Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
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Reportes para Ley de Acceso a la Informacion Puablica - Art. 10 Numeral 7
Presupuesto de ingresos y egresos
Expresado en Quetzales
Febrero a Febrero

EJERCICIO: 2021

PAGINA : 1 DE 1
FECHA : 01/03/2021
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REPORTE: R00815915.rpt

ENTIDAD/Unidad Eiecutora™

Programa Asignado Modificaciones Vigente
11130011-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR
15-ASISTENCIA Y PROTECCION AL CONSUMIDOR Y SUPERVISION DEL 18,863,277.00 2,605,415.00 21,468,692.00
COMERCIO INTERNO
Total  11130011-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR 18,863,277.00 2,605,415.00 21,468,692.00
Ervin Firmado . Firmado
Reginaldo digitalmente por Lilian Janette digitaimente por
Ervin Reginaldo Tri r Lilian Janette
Bartolon Bartolon gueros Trigueros Diaz
. ., Ai ) Diaz Fecha: 2021.03.01
Ajpacaja Jpacaja 09:51:49 -06'00'

* NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.



Reportes para Ley de Acceso a la Informacion Puablica - Art. 10 Numeral 7

Informacion de oficio
Presupuesto de recaudacion tributaria

Expresado en Quetzales
Febrero a Febrero

EJERCICIO: 2021

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

PAGINA : 1 DE 2
FECHA 01/03/2021

HORA 7:42.27

REPORTE: RO00815954.rpt

Rubro

Presupuesto Asignado

Modificado

Vigente

10111-Impuesto sobre la Renta de Empresas
10112-Impuesto Renta sobre Personas Naturales
10131-Impuesto Sobre Tenencia de Patrimonio
10132-Transacciones Onerosas Patrimonio
10133-Transacciones Gratuitas Patrimonio
10191-Impuestos Varios Directos
10211-Arancel sobre las Importaciones
10221-Impuestos sobre Bebidas
10222-Impuesto sobre Cigarrillos y Tabacos
10223-Impuesto Derivados Petroleo
10224-Regalias

10225-Hidrocarburos Compartibles
10227-Impto. sobre Distribucion de Cemento

10231-Impuesto al Valor Agregado sobre Bienes y
Servicios

10232-Impuesto al Valor Agregado de Importaciones

10241-Impto sobre Transporte y Comunicaciones
10242-Impto sobre Actos Juridos y Transacciones
10261-Impto Circulacion Vehiculos

10262-Sobre Circulacion de Vehiculos Maritimos

14,631,413,000.00
1,625,712,000.00
2,513,000.00
279,000.00
25,126,000.00
940,000,000.00
2,708,561,000.00
820,350,000.00
356,931,000.00
3,514,640,000.00
49,588,000.00
175,812,000.00
124,639,000.00

15,441,900,000.00

15,628,000,000.00
8,490,000.00
498,270,000.00
904,735,000.00

1,830,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14,631,413,000.00
1,625,712,000.00
2,513,000.00
279,000.00
25,126,000.00
940,000,000.00
2,708,561,000.00
820,350,000.00
356,931,000.00
3,514,640,000.00
49,588,000.00
175,812,000.00
124,639,000.00

15,441,900,000.00

15,628,000,000.00
8,490,000.00
498,270,000.00
904,735,000.00

1,830,000.00



Reportes para Ley de Acceso a la Informacion Puablica - Art. 10 Numeral 7
Presupuesto de recaudacion tributaria
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Expresado en Quetzales
Febrero a Febrero
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Rubro Presupuesto Asignado Modificado Vigente
10263-Sobre Circulacion de Vehiculos Aereos 8,233,000.00 0.00 8,233,000.00
10271-Impto Viajes al Extranjero 333,400,000.00 0.00 333,400,000.00
10291-Impuestos Varios Indirectos 160,000,000.00 0.00 160,000,000.00
10999-IMPUESTOS POR CLASIFICAR 0.00 0.00 0.00

Total 57,960,422,000.00 0.00 57,960,422,000.00

Ervin Firmado
Reginaldo digitalmente por
Bartolon Ervin Reginaldo

Ajpacaja Bartolon Ajpacaja

Lilian Janette Firmado digitalmente

por Lilian Janette
Trigueros Trigueros Diaz
, Fecha: 2021.03.01
Diaz 09:52:27 -06'00'



Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Informacién de Oficio
Reportes para Ley de Acceso a la Informacion Puablica - Art. 10 Numeral 7
Modificaciones internas y externas al presupuesto de Ingresos y Egresos
Expresado en Quetzales

Del 01/02/2021  al 28/02/2021
Entidad Institucional = 11130011, Unidad Ejecutora =106

PAGINA : 1 DE 1
FECHA : 01/03/2021
HORA : 7:39.36
REPORTE: R00815925.rpt

EJERCICIO: 2021
MODIFICACIONES MODIFICACIONES
: : % INTERINSTITUCIONALES**+*
ENTIDAD /Unidad Ejecutora PRESUPUESTO INTERNAS™> EXTERNAS™"> AMPLIACIONES | DISMINUCIONES | PRESUPUESTO
INICIAL Aumento Disminucion Aumento Disminucion Aumento Disminucion VIGENTE
11130011-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR
15-ASISTENCIA Y PROTECCION AL 18,863,277.00 75,237.00 -75,237.00 2,605,415.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,468,692.00
CONSUMIDOR Y SUPERVISION DEL
COMERCIO INTERNO
Total 11130011-106-DIRECCION DE 18,863,277.00 75.237.00 75237.00 2,605,415.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,468,692.00
ATENCION Y ASISTENCIA AL
CONSUMIDOR
TOTAL"' 18,863,277.00 75,237.00 -75,237.00 2,605,415.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,468,692.00

NOTA:
* Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.
** Se refiere a las modificaciones al interior de un programa por tanto no tienen efectos en el monto total del programa y se aprueban a través de una resolucion de la misma institucion.

**% Estas modificaciones se realizan entre los distintos programas de la entidad; por lo que el monto de los programas puede variar, no asi el monto total de presupuesto de la entidad. Para la aprobacion de estas

modificaciones se requiere de Resolucion del Ministerio de Finanzas Publicas.
**** Estas modificaciones se realizan entre diferentes instituciones, por lo tanto afectan el presupuesto total de las entidades. Se aprueban mediante Acuerdo Gubernativo.

Ervin .

) Firmado I Firmado digitalmente
Reginaldo digitalmente por L'I"an Janette por Lilian Janette
Bartolon Ervin Reglna|d0 Trlgueros Trigueros Diaz

Bartolon Ajpacaja Fecha: 2021.03.01

Ajpacaja Diaz 09:51:19-06'00'



